
V 

4

10 
14

20 
0022 Ham m 

00 26 

esene 

66 =‘ 00

RZL Vr 
06 Vo 
40
AAn L

44 

48

Artefakt měsíce
Přezka čelní služby

Jak neztrácet historii
Systém registrace nálezů odevzdaných 
hledači PAS představuje hledačům archeolog 
David Novák z Archeologického ústavu AV ČR

Na zapomenuté ústupovce
To, že ještě jsou místa, kde dosud nikdo nehledal, 
potěšilo hledače Tomáše

Zlatý důl ztraceného Holanďana (2)
Pátrání po nejbohatším a nejslavnějším dole 
americké historie pokračuje

Zachraňme historii
Detektoráři se podílejí na záchraně našeho 
archeologického dědictví

Nacistické poklady - skutečnost, 
či dezinformace? (3)
Pokračování seriálu od hledače 
a badatele Rudolfa Hakla

Ukradená historie (1)
Pátrání britských vyšetřovatelů a archeologů 
po pokladu nedozírné ceny přivedlo dva hledače 
až k soudu.

Poradna
Jak je to s těmi torzy?

Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše 
dotazy sběratel Ivo Tomáš

Vzácné kordíky wehrmachtu
PetkoZberatel představuje další z unikátů své 
pozoruhodné sbírky

Listárna

Předvánoční dárek
Porcelánový sudeťák přinesl dvěma kamarádům 
předčasné Vánoce

Vracíte se do prohledaných lokalit?
Odpovědi hledačů na anketní otázku

15cm houfnice M.14
Další diíl seriálu historika vojenské techniky 
Jana Škarky

Archeologické nebe
Povídka z pera Zdeňka Jarchovského


